
CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389320  - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN

PREGÃO 90006/2024

Às 10:17 horas do dia 11 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 006742/2023-01, Pregão nº
90006/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de transporte por empresa especializada, visando à realização do 14º Seminário
Administrativo do Cofen, que acontecerá em Brasília/DF, no período de 22 a 25 de abril de 2024, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 16/02/2024 às 08:00 até 01/03/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/03/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/03/2024 às 14:16:32
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/03/2024 às 14:18:43 Senhores(as) Licitantes, boa tarde!

Sistema 01/03/2024 às 14:20:19
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90006/2024 será suspenso para análise da proposta
de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia 04/03/2024 as 09:00
horas.

Sistema 04/03/2024 às 09:04:42 Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Sistema 04/03/2024 às 09:05:02
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90006/2024.

Sistema 04/03/2024 às 09:05:10
Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as penalidades
previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.

Sistema 04/03/2024 às 09:05:22
Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores superiores aos valores unitários e totais estimados
no edital.

Sistema 04/03/2024 às 09:05:29 Senhores(as) Licitantes, é de extrema importância a leitura integral do edital e seus anexos.

Sistema 04/03/2024 às 14:17:13
Senhores(as) Licitantes, estamos analisando a proposta de preços e documentação de habilitação da
licitante que ofertou o menor preço, solicito que aguardem conectados.

Sistema 04/03/2024 às 17:07:15
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90006/2024 será suspenso para análise da proposta
de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia 05/03/2024 as 09:00
horas.

Sistema 05/03/2024 às 09:13:48 Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Sistema 05/03/2024 às 09:14:38
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90006/2024.

1 de 711/03/2024 10:17



UASG 389320 PREGÃO 90006/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/03/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

01/03/2024 às 14:16:31 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 711/03/2024 10:17



UASG 389320 PREGÃO 90006/2024

Serviços de transporte.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 144.650,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.760.***-*0 - MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO para IMPACTO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30, melhor lance: R$ 69.899,9700, valor negociado: R$ 69.899,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.874.744/0001-70 - 39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 144.000,0000  -

Valor proposta: R$ 144.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.071.701/0001-06 - AMAV'S TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 120.000,0000  -

Valor proposta: R$ 144.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.260.918/0001-40 - BLL LOGISTICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 118.000,0000  -

Valor proposta: R$ 144.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.865.179/0001-91 - CENTRO OESTE AUTOMOVEIS DE
ALUGUEL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 81.500,0000  -

Valor proposta: R$ 144.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.445.957/0001-06 - EXPRESSO JK TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 140.000,0000  -

Valor proposta: R$ 144.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.074.576/0001-76 - EXPRESSO SOLUCAO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70.704,0000  -

Valor proposta: R$ 145.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.102.044/0001-30 - IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69.899,9700 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 144.000,0000 Valor negociado: R$ 69.899,0000 Quantidade ofertada: 1

10.932.538/0001-98 - RBR TRANSPORTE E LOCADORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70.700,0000  -

Valor proposta: R$ 144.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.169.349/0001-26 - TRANSMONICI TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 121.000,0000  -

Valor proposta: R$ 144.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.305.467/0001-50 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO
DE PASSAGEIROS BRAZ UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 123.000,0000  -

Item 1 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 711/03/2024 10:17



UASG 389320 PREGÃO 90006/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.305.467/0001-50 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO
DE PASSAGEIROS BRAZ UNIPESSOAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 123.000,0000  -

Valor proposta: R$ 144.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 175.000,0000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

16.841.597/0001-37 - WDS COMERCIO E SERVICOS DE
ESTRUTURA E LOGISTICA PARA EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 144.650,0000  -

Valor proposta: R$ 144.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

01/03/2024 09:10:35 20.102.044/0001-30 R$ 142.559,2700

01/03/2024 09:11:01 13.865.179/0001-91 R$ 140.500,0000

01/03/2024 09:11:14 06.071.701/0001-06 R$ 139.000,0000

01/03/2024 09:11:16 37.305.467/0001-50 R$ 142.000,0000

01/03/2024 09:11:56 51.475.492/0001-02 R$ 175.000,0000

01/03/2024 09:13:06 09.169.349/0001-26 R$ 137.600,0000

01/03/2024 09:13:21 38.074.576/0001-76 R$ 140.000,0000

01/03/2024 09:13:29 13.865.179/0001-91 R$ 136.000,0000

01/03/2024 09:14:25 38.074.576/0001-76 R$ 134.630,0000

01/03/2024 09:15:23 27.445.957/0001-06 R$ 140.000,0000

01/03/2024 09:15:26 21.260.918/0001-40 R$ 140.000,0000

01/03/2024 09:15:55 13.865.179/0001-91 R$ 133.000,0000

01/03/2024 09:16:45 21.260.918/0001-40 R$ 138.000,0000

01/03/2024 09:17:03 37.305.467/0001-50 R$ 131.000,0000

01/03/2024 09:17:26 10.932.538/0001-98 R$ 129.600,0000

01/03/2024 09:17:52 13.865.179/0001-91 R$ 128.000,0000

01/03/2024 09:18:11 38.074.576/0001-76 R$ 126.720,0000

01/03/2024 09:18:43 10.932.538/0001-98 R$ 124.900,0000

01/03/2024 09:19:15 37.305.467/0001-50 R$ 123.000,0000

01/03/2024 09:19:19 21.260.918/0001-40 R$ 124.000,0000

01/03/2024 09:19:31 09.169.349/0001-26 R$ 121.000,0000

01/03/2024 09:19:53 38.074.576/0001-76 R$ 119.790,0000

01/03/2024 09:20:08 20.102.044/0001-30 R$ 110.000,0000

4 de 711/03/2024 10:17



UASG 389320 PREGÃO 90006/2024

Data/hora Participante Lance

01/03/2024 09:20:09 13.865.179/0001-91 R$ 118.500,0000

01/03/2024 09:20:45 10.932.538/0001-98 R$ 108.900,0000

01/03/2024 09:21:04 13.865.179/0001-91 R$ 107.300,0000

01/03/2024 09:21:11 21.260.918/0001-40 R$ 118.000,0000

01/03/2024 09:21:36 38.074.576/0001-76 R$ 106.200,0000

01/03/2024 09:22:00 10.932.538/0001-98 R$ 105.100,0000

01/03/2024 09:22:47 20.102.044/0001-30 R$ 102.527,3600

01/03/2024 09:23:15 38.074.576/0001-76 R$ 101.500,0000

01/03/2024 09:23:21 20.102.044/0001-30 R$ 100.000,0000

01/03/2024 09:23:49 10.932.538/0001-98 R$ 99.000,0000

01/03/2024 09:24:07 20.102.044/0001-30 R$ 97.589,5500

01/03/2024 09:24:10 13.865.179/0001-91 R$ 98.500,0000

01/03/2024 09:24:31 38.074.576/0001-76 R$ 96.613,0000

01/03/2024 09:24:53 20.102.044/0001-30 R$ 95.000,0000

01/03/2024 09:25:13 10.932.538/0001-98 R$ 94.050,0000

01/03/2024 09:25:18 20.102.044/0001-30 R$ 90.000,0000

01/03/2024 09:25:48 13.865.179/0001-91 R$ 88.500,0000

01/03/2024 09:25:56 20.102.044/0001-30 R$ 86.987,6000

01/03/2024 09:26:13 13.865.179/0001-91 R$ 86.000,0000

01/03/2024 09:26:36 20.102.044/0001-30 R$ 84.577,2700

01/03/2024 09:27:47 38.074.576/0001-76 R$ 83.700,0000

01/03/2024 09:27:55 20.102.044/0001-30 R$ 82.577,2700

01/03/2024 09:29:02 13.865.179/0001-91 R$ 81.500,0000

01/03/2024 09:29:20 20.102.044/0001-30 R$ 80.684,2700

01/03/2024 09:29:35 10.932.538/0001-98 R$ 79.870,0000

01/03/2024 09:30:07 20.102.044/0001-30 R$ 79.070,2900

01/03/2024 09:31:39 38.074.576/0001-76 R$ 78.279,0000

01/03/2024 09:32:00 20.102.044/0001-30 R$ 77.495,2100

01/03/2024 09:32:14 10.932.538/0001-98 R$ 76.720,0000

01/03/2024 09:33:05 20.102.044/0001-30 R$ 75.927,2000

01/03/2024 09:33:23 38.074.576/0001-76 R$ 75.167,0000

01/03/2024 09:34:10 20.102.044/0001-30 R$ 74.414,3000

01/03/2024 09:34:57 10.932.538/0001-98 R$ 73.669,0000

01/03/2024 09:35:38 20.102.044/0001-30 R$ 72.888,8800

01/03/2024 09:37:19 38.074.576/0001-76 R$ 72.150,0000

5 de 711/03/2024 10:17



UASG 389320 PREGÃO 90006/2024

Data/hora Participante Lance

01/03/2024 09:37:46 20.102.044/0001-30 R$ 71.419,8800

01/03/2024 09:39:30 10.932.538/0001-98 R$ 70.700,0000

01/03/2024 09:39:43 38.074.576/0001-76 R$ 70.704,0000

01/03/2024 09:39:57 20.102.044/0001-30 R$ 69.899,9700

01/03/2024 09:41:10 06.071.701/0001-06 R$ 120.000,0000

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/03/2024 11:13:57
Fornecedor IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 04/03/2024 13:13:00. Motivo: Convocação para envio da proposta de preços atualizada ao último
valor ofertado, bem como toda documentação de habilitação conforme exigido no edital e seus anexos..

04/03/2024 11:54:43 Fornecedor IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30 finalizou o envio de anexo.

11/03/2024 10:17:45
Fornecedor IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 69.899,9700, valor negociado: R$ 69.899,0000.

11/03/2024 10:17:46 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/03/2024 09:00:02
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 01/03/2024 09:10:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/03/2024 09:10:02 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/03/2024 09:43:11 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
20.102.044/0001-30

04/03/2024 11:13:01
Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao último valor ofertado,
bem como todos os documentos que por ventura não estejam anexados no SICAF. Favor
encaminhar junto com a proposta de preços atualizada, na forma do exigido no edital.

Sistema para o
participante
20.102.044/0001-30

04/03/2024 11:13:57

Sr. Fornecedor IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:13:00 do dia
04/03/2024. Justificativa: Convocação para envio da proposta de preços atualizada ao último valor
ofertado, bem como toda documentação de habilitação conforme exigido no edital e seus anexos..

pelo participante
20.102.044/0001-30

04/03/2024 11:54:43
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:43 de 04/03/2024. 58 anexos
foram enviados pelo fornecedor IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
20.102.044/0001-30.

Sistema para o
participante
20.102.044/0001-30

05/03/2024 09:43:40
Sr. Fornecedor IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Valor conforme apresentado na
proposta de preços ajustada encaminhada via sistema..

pelo participante
20.102.044/0001-30

05/03/2024 09:45:50

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor IMPACTO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30, tendo informado R$
69.899,0000.

Sistema 05/03/2024 10:23:39
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/03/2024 10:33:39.

Sistema 05/03/2024 10:59:06
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/03/2024 11:09:06.

6 de 711/03/2024 10:17



UASG 389320 PREGÃO 90006/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/03/2024 10:33:39

Intenção de recurso na habilitação: 05/03/2024 11:09:06

7 de 711/03/2024 10:17


